
 

Výzva českých sportovců poslancům Parlamentu České republiky  
 
 
Vážení poslanci, 

český sport se nachází v krizi, ze které marně hledá východisko. V posledních letech 
přišel postupně o dvě miliardy korun. Na tento stav doplácí především mládež. 
Jestliže v roce 1990 připadla jedna investovaná koruna na jedno dítě, nyní se 
o stejnou korunu dělí čtyři děti. Tím se Česká republika propadla na 25. místo 
v Evropské unii!  

Pokud se tento stav nezmění, řada oddílů zanikne, český sport přijde o stovky 
talentovaných žáků, naše země o budoucí hvězdy, ale především o všestranně 
zdatné občany. Sami rodiče už nezbytné finanční náklady na sportovní činnost svých 
dětí nezvládnou.  

Vážení poslanci, v následujících dnech budete projednávat legislativní změny, které 
mohou mít zásadní vliv na budoucnost českého mládežnického sportu. Proto Vás 
žádáme, abyste při schvalování obsahu příslušných zákonů vzali v úvahu uvedené 
argumenty a svým rozhodnutím tak pomohli zachránit sportující mládež.  

 

Další informace najdete na http://www.hvezdynepadajiznebe.cz/. 

 

http://www.hvezdynepadajiznebe.cz/

